[image: ]
Администрация
закрытого административно-территориального
образования Озерный Тверской области

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.11.2024                           							          № 162

Об утверждении Календарного плана физкультурно-оздоровительных
и спортивных мероприятий в ЗАТО Озерный Тверской области
на 2025 год

	В соответствии с подпунктом 13 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 36 Устава ЗАТО Озерный Тверской области администрация ЗАТО Озерный постановляет:

	1.	Утвердить Календарный план физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в ЗАТО Озерный Тверской области на 2025 год (приложение).
	2.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела культуры и спорта администрации ЗАТО Озерный Тверской области Н.В. Липатову.
3.	Опубликовать постановление в газете «Дни Озерного» и разместить на официальном сайте муниципального образования ЗАТО Озерный в сети Интернет (www.ozerny.ru).
4. Постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.

И.о главы ЗАТО Озерный                                                         А. Н. Комаров

Приложение к постановлению
администрации ЗАТО Озерный
															от 18.11.2024 г. № 162

Календарный план
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в ЗАТО Озерный Тверской области на 2025 год.

	Мероприятия, проводимые в муниципальном образовании ЗАТО Озерный.

	№ п\п

Проводимые мероприятия

Кто проводит

Место проведения
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

прим.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Соревнования среди предприятий, учреждений и войсковых частей

	1.
	Тестирование населения  ЗАТО Озерный в рамках ВФСК ГТО
	 СШ
	ДСДиЮ
стадион
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	2.
	 «Стартуем вместе» - лыжные гонки среди жителей ЗАТО Озерный в рамках
	ОКиС
	лыжная трасса

	+

	3.
	Массовый забег ЗАТО Озерный «Осенний кросс» в рамках Всероссийского бега «Кросс наций»
	ОКиС
	 по улицам города

	+

	4.
	Соревнования в рамках Кубка Главы ЗАТО Озерный:
 - турнир по мини-футболу
 - турнир по волейболу
 - турнир по стритболу
 -  турнир по настольному теннису
 - турнир по шахматам
 - русский жим
  - водное поло
 - турнир по дартсу
 - семейная эстафета
	ОКиС,  СШ
	ДСДиЮ

	+
	+
	+

Спортивно-массовые мероприятия

	№ п\п

Проводимые мероприятия

Кто проводит

Место проведения
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

прим.

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	 Декада спорта и здоровья

	ОКиС
	спортивные
сооружения
	+

	2.
	Месячник Здоровья и спорта

	ОКиС
	спортивные сооружения
	+
	+
	+

	3.
	Фитнес марафон «Живи активно»
	молодежная
палата
	ДСДЮ

	+

	+

	4.
	Турнир по стритболу среди жителей ЗАТО Озерный
	ОКиС,  СШ
	ДСДЮ
	+

	+

	5.
	Спортивный праздник «А ну-ка, парни» для военнослужащих срочной службы и юношей – допризывной молодежи
	ОКиС
 СШ
	площадь Победы

	+

	6.
	 Спортивное соревнование по рыбной ловле
	ДСДиЮ
	ДСДЮ

	+

	7.
	 Фестиваль спортивных семей «Здоровье начинается с семьи»
	ОКиС
	ДСДЮ

	+

	8.
	Турниры и блицтурниры по шахматам среди жителей ЗАТО Озерный
	ОКиС
ДСДиЮ
	ДК

	+
	+
	+

	+

	9.
	Легкоатлетический кросс, посвященный Дню России
	ОКиС
 Отдел молодежи
	по городу

	+

	10.
	Всероссийский Олимпийский день
	ОКиС
 СШ
	спортивные сооружения

	+

	11.
	Спортивный праздник, посвящённый Дню России
	ОКиС
	спортивные сооружения

	+

	12.
	 Спортивный праздник, посвящённый Дню Дивизии, Дню Озерного
	ОКиС
	спортивные сооружения

	+

	13.
	Спортивный праздник, посвященный Дню физкультурника
	ОКиС
	спортивные сооружения

	+

	14.
	Спортивный праздник, посвященный Дню солидарности борьбы с терроризмом
	 СШ
	ДСДиЮ

	+

	15.
	Проведение физкультурно-спортивных мероприятий «Спорт против наркотиков»
	отдел образования
	спортивные сооружения

	+

	16.
	Спортивный праздник, посвященный Дню РВСН
	ОКиС
	ДСДЮ

	+

	17.
	Массовая зарядка
	ОКиС
	по городу
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

Открытые турниры, Первенства и Чемпионаты

	№ п\п

Проводимые мероприятия

Кто проводит

Место проведения
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	прим.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	 Мини-футбол
	ОКиС
	ДСДЮ
	+
	+
	+

	+

	2.
	 Пауэрлифтинг
	СШ
	ДСДЮ

	+

	+
	+

	+
	+

	3.
	Плавание
	 СШ
	ДСДЮ
	+

	4.
	 Хоккей с шайбой
	ЦРТДиЮ
	хоккейный
корт
	+
	+

	5.
	Шахматы
	ОКиС
	ДК
	+
	+

	6.
	Зимнее офицерское троеборье
	в\ч 14245
	соединение дивизии

	+

	7.
	Баскетбол, баскетбол 3х3
	СШ
	ДСДиЮ
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	8.
	Спортивная борьба
	 СШ
	ДСДЮ
	+
	+

	+
	+
	+

	+

	9.
	Гандбол
	ОКиС
	ДСДЮ

	+

	+

	+
	+
	+

	+
	+

	10.
	Пляжный волейбол
	ОКиС
	стадион

	+
	+
	+

	11.
	 Волейбол
	ОКиС

ДСДЮ

	+

	+

	+

	12.
	Летнее офицерское троеборье
	в/ч 14245
	Плац соединения

	+

	13.
	Мини-футбол среди дворовых команд
	ДСДиЮ
	Мини-футбольное поле

	+

	14.
	Первенство Тверской области по футболу
	ДСДиЮ
	Тверская область, ЗАТО Озерный

	+
	+
	+
	+
	+

Детско-юношеские соревнования

	№ п\п

Проводимые мероприятия

Кто проводит

Место проведения
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	прим.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Президентские спортивные игры (школьный этап, муниципальный этап)
	 СШ
	ДСДЮ

	+
	+
	+

	2.
	Спортивный праздник «Румяные щечки» для воспитанников ДОУ
	отдел образования
	Спорт.
сооружения
	+

	3.
	ШБЛ «Локо-Баскет»
	 СШ
	ДСДиЮ
	+
	+

	+

	4.
	Фестиваль ВФСК ГТО среди школьников
	 СШ
	ДСДЮ
	+
	+

	5.
	Спартакиада для дошкольных образовательных учреждений
	отдел образования
	ДСДЮ

	+

	6.
	Соревнования для пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей:
 - мини-футбол
 - стритбол
 - пионербол
  - гандбол
 - легкоатлетическая эстафета
 - малая лапта
 - тег-регби
 - «Веселые старты»
 - «Оранжевый мяч»
 - «Зарница»
	отдел образования
ОКиС
 СШ
	ДСДиЮ
стадион
хоккейный корт
мини-футбольное поле

	+
	+

	+
	+
	+

	+
	+

	7.
	Спортивные игры школьных спортивных клубов
	 СШ
	ДСДиЮ

	+
	+

	8.
	«День бегуна» среди дошкольных образовательных учреждений
	отдел образования
 СШ
	 Стадион

	+

	9.
	Спортивно-развлекательная программа для детей с ограниченными возможностями «Поверь в себя»
	отдел образования
СШ
	ДСДЮ

	+

	10.
	ШБЛ «КЭС- Баскет»
	         СШ
	ДСДиЮ

	+
	+

image1.emf